
Управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ярковская школа имени Михаила 

Чупилко» Джанкойского района Республики Крым 

(МОУ «Ярковская школа имени Михаила Чупилко») 
  

ПРИКАЗ 

02.09.2024 г.          № 204 - ОД 
 

с. Яркое 

О назначении ответственных лиц  

за организацию безопасной работы  
 

В целях создания безопасных условий труда и проведения учебно-воспитательного процесса, 

обеспечения пожарной безопасности, безопасности в условиях чрезвычайной ситуации, 

охраны жизни и здоровья детей, работников учреждения, организации безопасной работы в 

МОУ «Ярковская школа имени Михаила Чупилко», в соответствии с требованиями 

нормативных документов по безопасности 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Возложить ответственность за организацию работы по соблюдению правил пожарной 

безопасности, безопасности в условиях чрезвычайной ситуации, охраны труда и техники 

безопасности на учителя ОБЖ Сульжик В.С.  

2.Возложить ответственность за безопасное проведение учебно-воспитательного процесса в 

начальной школе, за организацию охраны жизни и здоровья обучающихся при проведении 

воспитательной работы, внеклассных и внешкольных мероприятий на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Тарасюк Е.С. 

3.Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию здания, безопасную организацию 

работ обслуживающего персонала, санитарно-гигиеническое состояние учебных, бытовых и 

вспомогательных помещений на заведующую хозяйством Гуцало Т.С. 

4.Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей на дополнительных 

внеурочных занятиях, спортивных занятиях и мероприятиях в школе на заместителя 

директора по воспитательной работе Герасимович Н.А. 

5.Возложить ответственность за пожарную безопасность, безопасную организацию работы в 

учебных кабинетах, помещениях: 

- в методическом кабинете на заместителя директора по УВР Тарасюк Е.С. 

- в медицинском кабинете на медицинскую сестру Аверко В.А. 

- в физкультурном зале на учителя Сульжик В.С.  

- в пищеблоке повар Никифорова Е.И. 

- в кладовой на кладовщика Гуцало Т.С. 

- в классных помещениях на учителей, работающих в соответствующих классах. 

- в подсобных помещениях на заведующую хозяйством Гуцало Т.С. 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Тарасюк Е.С. 
     

 


